ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DOS GUEDES

_______________________________________________________________________________________

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03/2016

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – Ato - 002

 GENARO COSTA KESKE, PREFEITO MUNICIPAL DE FAXINAL DOS GUEDES, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que está
PRORROGADO o prazo de inscrições para o processo seletivo 03/2016, passando a ter seu cronograma da
seguinte forma:

1. DO CRONOGRAMA DESTE CERTAME

DATA ATO

16/05/2016 Publicação do Edital

16/05/2016 até às
23h59min do dia
03/06/2016

Período de Inscrições

16/05/2016 a
06/06/2016

Prazo para pagamento da taxa de inscrição

07/06/2016 Publicação do ROL DOS INSCRITOS

08/06/2016  Prazo para recursos do não deferimento do pedido de inscrição

09/06/2016 Homologação das Inscrições e DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIOS DAS PROVAS
OBJETIVAS E PRÁTICAS

12/06/2016  Realização das provas escritas objetivas e práticas

12/06/2016 Publicação do gabarito provisório (após as 20 horas)

13/06/2016 Prazo para recursos da formulação das questões e discordância com o gabarito da
prova objetiva

16/06/2016 Publicação do julgamento dos recursos contra formulação de questões e
discordância com o gabarito

16/06/2016 Publicação do gabarito definitivo, publicação das notas das provas e publicação da
classificação provisória

17/06/2016  Prazo para recurso contra notas da prova objetiva e contra a Classificação
Provisória

20/06/2016 Publicação do julgamento dos recursos contra nota das provas objetivas e
classificação provisória

20/06/2016 Homologação do resultado final

Faxinal dos Guedes, 30 de maio de 2016

GENARO COSTA KESKE
Prefeito Municipal